
 

1 
 

 

Consórcio Intermunicipal de Saúde do Centro-Oeste do Paraná- CIS 

 

Primeira retificação do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado de 

Estágio Edital 001/2022 

 

 O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Centro-Oeste do Paraná- CIS, do Estado do 

Paraná, juntamente com a empresa Cebrade – Central Brasileira de Estágio Ltda – EPP, 

no uso de suas atribuições tornam público a Primeira Retificação ao Edital nº 01/2022 de 

estágio. 

 

RESOLVE: 

1. Retificar a súmula do edital que corresponde ao Término do período das inscrições,  

 

ONDE SE LÊ: 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Centro-Oeste do Paraná-CIS, no uso de suas atribuições legais, torna 

público que estão abertas as inscrições para seleção de estagiários de nível superior para estágio “Não 

Obrigatório”, no período de 27 de maio a 10 de junho de 2022, mediante as condições determinadas neste 

EDITAL e demais disposições legais aplicadas à espécie. 

LEIA-SE: 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Centro-Oeste do Paraná-CIS, no uso de suas atribuições legais, torna 

público que estão abertas as inscrições para seleção de estagiários de nível superior para estágio “Não 

Obrigatório”, no período de 27 de maio a 24 de junho de 2022, mediante as condições determinadas neste 

EDITAL e demais disposições legais aplicadas à espécie. 

 

2. Retificar o subitem 1.9. que corresponde ao Término do período das inscrições, ONDE 

SE LÊ: 

 

1.9. O Processo Seletivo será realizado no seguinte cronograma: 

1.1.1. PUBLICAÇÃO DO EDITAL: 27/05/2022, no site do CEBRADE www.cebrade.com.br no site do CIS 

www.ciscentrooeste.com.br; 

1.1.2. Inicio do período das inscrições: 27/05/2022 a partir das 08 horas e 30 minutos; 

1.1.3. Término do período das inscrições: 10/06/2022 até às 17 horas; 

http://www.cebrade.com.br/
http://www.ciscentrooeste.com.br/


 

2 
 

1.1.4. Relação de inscritos: 13/06/2022; 

1.1.5. Recursos: 13 e 14/06/2022; 

1.1.6. Homologação das inscrições e ensalamento: 17/06/2022; 

1.1.7. Realização das provas na data provável de: 19/06/2022; 

1.1.8. Publicação do gabarito preliminar: 20/06/2022; 

1.1.9. Recurso contra gabarito preliminar: 21 e 22/06/2022; 

1.1.10. Gabarito definitivo: 24/06/2022; 

1.1.11. Resultado preliminar das provas: 24/06/2022; 

1.1.12. Recurso contra o resultado preliminar das provas: 27/06/2022 e 28/06/2022; 

1.1.13. PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO NA DATA PROVÁVEL DE: 

30/06/2022. 

 

LEIA-SE: 

1.9. O Processo Seletivo será realizado no seguinte cronograma: 

1.1.1. PUBLICAÇÃO DO EDITAL: 27/05/2022, no site do CEBRADE www.cebrade.com.br no site do CIS 

www.ciscentrooeste.com.br; 

1.1.2. Inicio do período das inscrições: 27/05/2022 a partir das 08 horas e 30 minutos; 

1.1.3. Término do período das inscrições: 24/06/2022 até às 17 horas; 

1.1.4. Relação de inscritos: 28/06/2022; 

1.1.5. Recursos: 28 e 29/06/2022; 

1.1.6. Homologação das inscrições e ensalamento: 01/07/2022; 

1.1.7. Realização das provas na data provável de: 03/07/2022; 

1.1.8. Publicação do gabarito preliminar: 04/07/2022; 

1.1.9. Recurso contra gabarito preliminar: 04 e 05/07/2022; 

1.1.10. Gabarito definitivo: 07/07/2022; 

1.1.11. Resultado preliminar das provas: 07/07/2022; 

1.1.12. Recurso contra o resultado preliminar das provas: 08/07/2022 e 11/07/2022; 

1.1.13. PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO NA DATA PROVÁVEL DE: 

12/07/2022. 

 

3.Retificar o subitem 5.1 que corresponde ao item das Inscrições,  

ONDE SE LÊ: 

5.1. As inscrições deverão ser efetivadas somente via Internet, no endereço eletrônico 

http://www.cebrade.com.br/, no campo destinado Processos Seletivos, “PSS 01/2022 DE ESTÁGIO 

CIS”, no período compreendido entre as 08 horas e 30 minutos do dia 27 de Maio a 10 de Junho de 

2022 até às 17 horas, observado o horário oficial de Brasília – DF. 

 

LEIA-SE: 

http://www.cebrade.com.br/
http://www.ciscentrooeste.com.br/
http://www.cebrade.com.br/


 

3 
 

5.1. As inscrições deverão ser efetivadas somente via Internet, no endereço eletrônico 

http://www.cebrade.com.br/, no campo destinado Processos Seletivos, “PSS 01/2022 DE ESTÁGIO 

CIS”, no período compreendido entre as 08 horas e 30 minutos do dia 27 de Maio a 24 de Junho de 

2022 até às 17 horas, observado o horário oficial de Brasília – DF. 

 

 

 

 

Guarapuava, 10 de junho de 2022. 

 

 

 

ROSANGELA PADILHA PEREIRA 
Diretora Executiva  

Presidente da Comissão Especial 
 

ANA PAULA MOURA MERNICK 
                                                                      Diretora Administrativa 

          Membro 
 

FRANCIELE PAOLA JECZMIONSKI SILVESTRE 
Diretor de Departamento de Licitação 

Membro 
 

http://www.cebrade.com.br/

